

„Technikum z Klasą”

cd. ze str 5

wynika z wyników?”, „Poprawiamy ocenianie z poszczególnych przedmiotów”, „Festiwal nauki”, „Jak uczymy współpracy?”, „Nasz szkolny kodeks”, „Dostępny komputer i Internet”.

Pierwsze zadanie „Poprawiamy ocenianie z poszczególnych przedmiotów” było realizowane pod kierunkiem wicedyrektora mgr Mirosława Stańczaka. Modyfikacji uległy wszystkie przedmiotowe systemy oceniania i przedmiotowy system oceniania z zachowania. Spowodowało to zmiany w Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania, które zostały zatwierdzone na posiedzeniu rady pedagogicznej uchwałą Nr 8/04 w dniu 27.10.2004r i były wcześniej konsultowane z Samorządem Uczniowskim i Radą Szkoły. Zaprojektowano szkolne karty „Jak oceniam?”, w których są przedstawione zasady oceniania zawarte w Przedmiotowych Systemach Oceniania.

Równocześnie Krzysztof Kalisz wykonywał zadanie „Nasz szkolny kodeks”.

W toku realizacji zadania nauczyciele i uczniowie przeanalizowali Statut Szkoły i Wewnątrzszkolny System Oceniania. Przeprowadzono konkurs dla uczniów na znajomość statutu i WSO. W efekcie powstały plakaty, rymowanki i wiersze tematycznie związane z prawami i obowiązkami ucznia. Na gazecie szkolnej umieszczono krótki wykaz praw i obowiązków ucznia w postaci kodeksu szkolnego.

Trzeciemu zadaniu „Co wynika z wyników?” przewodniczyła wicedyrektor Halina Kajstura. W ramach tego zadania zespół gromadził, porównywał i analizował wyniki naukowe uzyskiwane przez uczniów. Wnioski z tego zadania były tematem prac zespołów przedmiotowych nauczycieli. W wyniku dyskusji udało się dokonać właściwej ewaluacji planów wynikowych. Analiza wyników powyższych prac umożliwiła wysunięcie wniosków do dalszej pracy z danym zespołem klasowym, konstruowania zestawów ćwiczeń, zadań z zakresu najsłabiej opanowanych przez uczniów partii materiału lub umiejętności kluczowych. Kolejne czwarte zadanie „Dostępny komputer i Internet” realizował Grzegorz Łukasik.

W ramach tego zadania stworzyliśmy „Bank zadań na komputer i Internet”. Zgromadziliśmy różne darmowe programy edukacyjne. Nauczyciele przygotowali wiele ciekawych scenariuszy lekcji z wykorzystaniem komputera, a uczniowie przygotowali prezentacje multimedialne, które mogą być pomocne w realizacji wielu tematów lekcji. Dru-

gim przykładem jest zbiór adresów internetowych, który powstał przy udziale uczniów i nauczycieli oraz spory zbiór encyklopedii i słowników multimedialnych.

Piątym zadaniem „Festiwal nauki” zajmowała się Adriana Kraik. Festiwal odbył się

7 kwietnia 2005 roku pod hasłem „Zrozumieć świat” i był połączony z Drzwiami Otwartymi Szkoły. Festiwal był dobrą okazją, aby uczniowie technikum mogli zaprezentować swoje zainteresowania, osiągnięcia, prace wykonane w trakcie roku szkolnego i podzielić się wiedzą z kolegami. Uczniowie mogli wysłuchać wykładów o historii liczb oraz na temat ciekawych zadań o wielkich liczbach. Przygotowano ponadto prezentacje: „Katakлизmy, żywioły na kuli ziemskiej”, „Dawne szaty i naczynia liturgiczne”, „Pan Tadeusz”, „Światowy Rok Fizyki”, multimedialne prezentacje o tematyce chemicznej i ekologicznej, wystawę biologiczną oraz projekcję filmów „Błękitna planeta”, „Wędrówki z dinozaurami” oraz „Ewolucja”.

Ostatnie szóste zadanie „Jak uczymy współpracy?” realizował Eligiusz Stańczak. Przeprowadzono ankietę wśród nauczycieli i uczniów, której celem było zdiagnozowanie znajomości i częstotliwości stosowania technik pracy grupowej. Nauczyciele na zebraniach zespołów przedmiotowych analizowali wady i zalety technik pracy grupowej. Pomocą posłużył nam zebrany zbiór scenariuszy lekcji, literatura, zasady pracy zespołowej, przykładowe metody oraz wyniki ankiet. Znajduje się on w bibliotece szkolnej, aby każdy z nauczycieli mógł z niego skorzystać w opracowywaniu scenariusza zajęć z wykorzystaniem metod pracy zespołowej.

Wszystkich zainteresowanych odsyłam na stronę internetową www.szkolazklasa.gazeta.pl, na której znajdują się szczegółowe sprawozdania ze zrealizowanych zadań.

Tytuł „Szkoła z klasą” to wielkie wyróżnienie, powód do radości i dumy, ale to też wielkie zobowiązanie. Otrzymanie certyfikatu nobilituje do dalszych działań. Cieszy nas niezmierzony fakt, że nasza szkoła znalazła się w gronie szkół z klasą. Ciężką pracą udowodniliśmy, społeczności lokalnej i sobie samym, że ten zaszczytny tytuł przysługuje nam bez wątpienia. Jest to sukces całej szkoły.

W tym miejscu chciałabym bardzo serdecznie podziękować wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy włożyli wysiłek w realizację poszczególnych zadań.

Koordynator akcji „Szkoła z klasą” w ZSZ Nr 1

Grzegorz Łukasik

Najlepsi w województwie

16 września pięcioro uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich wzięło udział w II Wielkim Politechnicznym Turnieju Języków Obcych Politechniki Opolskiej zorganizowanego w ramach III Opolskiego Festiwalu Nauki. Turniej składał się z trzech rund o rosnącym stopniu trudności. Nasi gimnazjaliści dostali się do finału konkursu j. angielskiego zostawiając za sobą blisko setkę gimnazjalistów z województwa. Ostatecznie Anna

Kauza zajęła drugie miejsce, a Mateusz Piestrak zakończył zmagania językowe na miejscu ósmym. W konkursie j. angielskiego liceum Ogólnokształcące reprezentowali: Magdalena Vrabetz, Dawid Richter oraz Milena Obrączka. Przy zbliżonej frekwencji uczestników (czyli ok. 100 osób) do finału Turnieju zakwalifikowała się Milena Obrączka, zajmując ostatecznie VI miejsce.

Magdalena Ryl

Po rocznej przerwie znów na podium!

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I w Zawadzkiem odzyskali miejsce na podium. 29. września odbyły się w Namysłowie drużynowe wojewódzkie mistrzostwa szkół ponadgimnazjalnych w lekkiej atletyce. Reprezentacja chłopców w punktacji ogólnej zgromadziła 1090 punktów zajmując II miejsce a reprezentacja dziewcząt w 944 punktami zajęła III miejsce. Chłopcy zostali nagrodzeni srebrnymi medalami a dziewczęta brązowymi oraz pucharami ufundowanymi przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy.

Reprezentacja chłopców liczyła 15 zawodników, którzy obsadzili następującą konkurencję: 100m, 200m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą, rzut oszczepem, 1500m i sztafeta 4x100m.

Uzyskane wyniki zostały przełożone na punkty według tabeli PZLA a 12 najlepszych wyników dało drużynie srebrny medal.

Dziewczęta startowały w biegu na 100m, skoku w dal, skoku wzwyż, pchnięciu kulą, 800m i sztafecie 4 x 100m.

Drużyna dziewcząt liczyła 12 zawodniczek a 10 najlepszych wyników dało drużynie brązowy medal. Gratulacje dla zawodniczek i zawodników, bo mimo zimna i padającego deszczu uzyskano kilka wartościowych wyników, które napawają optymizmem przed zawodami indywidualnymi na wiosnę.



Srebrni medalisci



Brązowe medalistki

W listopadzie 2004 r. Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych przyjęło rezolucję pn. „Sport jako sposób promocji edukacji, zdrowia, rozwoju i pokoju”. Uchwała ta mówi o znaczeniu sportu w zdrowym kształtowaniu dziecka oraz ogłasza rok 2005 Międzynarodowym Rokiem Sportu i Wychowania Fizycznego.

W związku z tym wydarzeniem został powołany w Polsce Komitet Krajowy Obchodów, na którego czele stanął olimpijczyk Robert Korzeniowski. Realizując swoje działania Komitet ogłosił konkurs pod hasłem

„Mistrzowie sportu, mistrzowie życia”

Jego istotą jest zwrócenie uwagi na rolę liderów w promowaniu sportu jako nośnika wartości oraz formy edukacji. Idea konkursu opiera się na wskazywaniu i nagrodzeniu przykładów zaangażowania konkretnych osób, które w aktywny sposób popularyzują sport w społecznościach lokalnych nie tylko wśród ludzi młodych, ale również wśród niepełnosprawnych, środowiskach defaworyzowanych i wszędzie tam, gdzie uprawianie sportu staje się realną alterna-

tywą dla degradacji społecznej. Autorzy konkursu chcieliby nagrodzić sportowców wspierających edukację, charyzmatycznych trenerów i animatorów sportu, organizatorów ciekawych przedsięwzięć oraz wszystkie osoby, które poprzez zaangażowanie innych ludzi w działania sportowe oraz przez osobisty przykład stają się dla innych „drogowskazami”.

Konkurs ma charakter otwarty: każdy (osoba fizyczna, stowarzy-

szenie, nieformalna koalicja, a nawet instytucja) może nominować tego, kto spełnia tylko dwa istotne kryteria:

- jest osobą fizyczną (a zatem nie można zgłaszać do konkursu instytucji, lecz konkretną osobę – jej lidera)
- jest Polakiem lub mieszkańcem Polski, działającym na terenie RP lub w innych krajach, ale na rzecz polskich społeczności lokalnych.

Dlatego mamy dla Ciebie, Czytelniku, ogromną prośbę:

Jeżeli znasz kogoś, kto swoimi działaniami, osobistym przykładem lub aktywnością społeczną pokazuje innym ludziom, że sport to nie tylko szlachetna rywalizacja, ale i prawdziwa szkoła ducha, której uczniem i absolutem może stać się każdy człowiek – opowiedz nam o takiej osobie. Możesz także zgłosić sam siebie, jeśli uważasz, że Twoja praca warta jest popularyzacji.

Szczegóły na stronie internetowej www.rokysportu.pl

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY

Poniżej przedstawiamy zapytania ofertowe kilku firm belgijskich zainteresowanych współpracą z partnerami handlowymi z Polski. Pełny wykaz znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej. Chcemy tą pierwszą publikacją pokazać jakimi kierunkami współpracy zainteresowani są potencjalni zagraniczni kontrahenci.

W ten sposób staramy się zachęcać do poszukiwania partnerów zagranicznych, z także ułatwiać im takie poszukiwania.

Kolejne napływające do powiatu oferty będą dostępne na stronie internetowej starostwa powiatowego: www.powiatstrzelecki.pl w dziale „Współpraca z MSP”.

Firmy belgijskie poszukują dostawców następujących towarów:

Bulki kajzerki wstępnie upieczone, mrożone
Wędliny i inne wyroby z mięsa wieprzowego i wołowego
 Nazwa przedsiębiorstwa: Patrick C.W. O'Connor
 Adres: Avenue G.E. Lebon 110, 1160 Bruxelles
 Telefon: +32 495668170
 Faks: +32 27368796
 Adres e-mail: patrick.oconnor@chello.be
 Osoba kontaktowa: pan Patrick C.W. O'Connor (francuski, angielski, niderlandzki)

Artykuły dekoracyjne z ceramiki szkła: wazon, patery, figurki, itp. oraz sztuczne kwiaty
 Nazwa firmy: Vranckx s.a.

Adres: Harensteenweg 482, 1800 Vilvoorde
 Telefon: +32 22533141
 Faks: +32 22535898

Adres e-mail: marc.convent@pandora.be
 Strona WWW: www.vranckx.com
 Osoba kontaktowa: pani Berthe van den Bosse (francuski, niderlandzki, angielski)

Meble do jadalni, sypialni, kuchni
Zestawy mebli tapicerowanych (fotele i kanapy), Altany z drewna
 Nazwa przedsiębiorstwa: Michel Labille

Adres: Rue Champ Navaire 22, 6821 Lacuisine
 Telefon komórkowy: +32 497197703
 Osoba kontaktowa: pan Michel Labille (francuski, angielski)

Pozostali zainteresowani są współpracą z dostawcami mięsa, środków czystości, wyrobów z kamienia i stolarki